sollicitudinis studia convertentes, cum fratribus nostris cominunicato consilio, quia nobis

ad presens via judicialis vel alterius indaginis pro dicta Universitale nemine coinpa-

rente, prout tantuin requirit negotium, non occurrit, discrelioni tue, de qua plenain

in Domino fiduciam oblinemus, per apostolica scripta mandamus qualinus traditas tibi

virtutes a Domino prudenter exercens, per te si comode vacare poteris vel per alium seu

alios, quoruin circuinspecta industria et experta probitas maturitate conspicua, fldelitate

clara et scientia litterarum aliisque virtulibus circumfulla lante prosecutioni conveniat,

inter Universitatein et magistrum Nicolaum predictos viam grate concordie prosequaris, et

si forte hujusinodi concordia infra qualuor menses post receptioncm presenlium inter eos

provenire non poterit, Universitatem ct magislrum .Nicolaum prefatos cx parte nostra

peremptorie citare procures, ut infra duorum mcnsium spalium post citationem hujusmodi

per se vel per procuratores ydoneos compareant coram nobis, super hiis ordinationem vel

inandatum aliud seu provisionein aut quamlibet dispositionem aliain recepturi ac facturi

alias super hiis quod justilia suadebit. Et quanto per hoc universali ecdesie utiliores

fructus proventuros percepimus, tanto circa premissa studiosius cogitantes ordinamus de

ipsorum fratruin consilio quod dictus inagister Nicolaus suique successores cancellarii qui

pro lempore fuerint ad dicte Universitatis congregationes cuin pene coinminatione vel

Chart. Vnir. Parit. I. 8t
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quavis adjectione aliquatenus non vocentur, sed cum reverentia invitenlur et precibus

juxla consuetudinem supradictam, et quod dicta Universitas nullum processum attemptet

contra cancellarium eundem, nullasque licentias regendi concedat. Et dictus cancellarius

ac successores ipsius ecclesie Parisiensis cancellarii sua jurisdictione suoque officio utantur

libere prout consuetum est hactenus, donec in hac parte per sedem eandem aliud ordi-

natum extiterit vel provisum. Nos eniin si secus attemptatum extiterit, processus et licen-

lias hujusmodi ex nunc irritos decernimus et inanes. Intendimus quoque quod per premissa

vel eorum aliquod privilegiis partium vel Parisiensis ecclesie nullum prejudicium gene-

retur, sed nichilominus privilegia ipsa in sua remaneant firmitate. Diem vero citationis et

formam et quicquid inde duxeris faciendum nobis per tuas litteras harum seriem conti-

nentes fideliter inlimare procures. Dat. Rome apud Sanctam Sabinain kal. Februarii, anno

primo.

Reg. Vat. Honorii IV, an. 1, ep. 263, fol. 72''. — Bibl. Pliillipps in Cheltenham, nis. 876, fol. 26, ubi praecedit :

Universis presentes litteras inspccturis cancellarius Parisiensis salutem iu Domino. Noveritis nos litteras domini pape inferius

annotatas vidisse in hec verba : « Honorius », etc. In fine legitur : « Transcriptum hujusmodi litterarum fieri fecimus sub

sigillo nostro anno Domini milles. CC" nonagesimo, die jovis post Natale Domini )>. In Cod. Vat. Reg. '»06, fol. 75, occurrit

tantummodo initium liltcrarum Honorii. — Prou, Lr^s Registres (Vllonorius IV, n» 267.

1. Cf. supra n° 515. — 2. Cf. ibid. p. 618. — 3. Procuratoris articuli continentnr in docuniento n° 515. — 4. I. e. litteras

minutas. Cf. supra n° 516. — 5. Praecipuc suspensionis lectionum. Cf. suprn n" 515, p. 620. — 6. Utique Ferrandum, fra-

trem rcgis Aragonum, de quo supra n° 503 el p. 617. — 7. Cf. de hoc supra n" 516. — 8. Vidc supra n° 516. — 9. An. 1285,

Martii 28. — 10. 1. e. decisiones papae exstabant tantum iri litteris minutis, non in aulhenticis bullatis.

529. Magister Eustacius de Grandicuria, vices gerens episcopi Silvanectensis, conservatoris privilegiorum Vniver-

sitatis Parisiens., P. scholari Parisiensi patrocinium impendit.

Magister Eustacius de Grandicuria, archidiaconus de Coha. in ecclesia Ebroicensi,

vicesgerens reverendi in Christo patris dom. Silvanectensis episcopi, conservatoris privi-

legiorum universitati magistrorum et scolarium Parisiensium a sede apostolica indultorum

omnibus etc. salutem et mandatis apostolicis firmiter obedire. Cum ad reprimendain per-

versorum maliciam et vitam pie vivencium confovendam pia consideracione sedes aposto-

lica disposuerit providere, ne magistri et scolares Parisius studentes permittantur ab

aliquo extra civitatem Parisiensem per litteras apostolicas aut legatorum ejusdem aposto-

lice sedis nullam de dicto privilegio facientes mencionem in causam trahi, citari, vexari,

molestari, seu ad judicium evocari, ut sic eo liberius litterarum studio vacare valeant,

quo minus fuerint aliis occupati : sane sua nobis P. scolaris Parisiensis gravi ac

querulosa conquestione monstravit, quod viri « tales » venerabiles et discreti decanus

et capitulum ipsum scolarein coram se extra civitatem Parisiensem per litteras aposto-

licas aut legatorum ejusdem apostolice sedis, nullain mencionem de dicto privilegio

facientes, in nostre jurisdictionis prejudicium, elusionem et conteinptum prefatique

scolaris dampnum non modicum et gravamen ac contra dictorum privilegioruin tenorem
81.
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temere veniendo, ad instanciain et procuracionem Johannis in causain trahere, citare,